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17. møde .  

Tirsdag den 29. januar, kl. 13.30. 

Første næstformand (Grete H æklcerup ) : 
Medlem af folketinget Mogens Glistrup 

har på medlem af folketinget Ib Andersens 
vegne meddelt mig, at denne på grund af 
sygdom ikke vil kunne give møde i tinget i 
mindst 7 dage og derfor anmoder om, at der 
må blive bevilget ham orlov fra og med den 
30. d.m., og om, at stedfortræderen må blive 
indkaldt. 

Fra medlem af folketinget, minister Ove 
Guldberg har jeg modtaget meddelelse om, 
at han som følge af midlertidig udsendelse i 
offentlige hverv for mindst 1 måned ikke 
regelmæssigt vil kunne give møde i tinget, 
hvorfor han anmoder om orlov på grund af 
midlertidig udsendelse i offentligt hverv fra 
og med den 31. d.m. samt om, at stedfortræ- 
deren må blive indkaldt. 

Medlemmer af folketinget Eva Gredal, 
Erlendsson, Peter Holst, Grethe Philip, 
Simonsen, Ingolf Knudsen, Ebba Strange, 
Inge Krogh, Hanne Reintoft og Ib Christen- 
sen har meddelt mig, at de ønsker at stille 
følgende forespørgsel til socialministeren: 
홢Hvilke oplysninger kan ministeren give 

om åndssvageforsorgens planlægning, her- 
under også om træningsskoler og decentrali- 
sering af åndssvageforsorgen i forbindelse 
med den sociale bistandslov? 

Kan ministeren oplyse, hvorvidt overhol- 
delsen af rammebevillingerne har betydet en 
forringelse af de åndssvages forhold? 

Vil ministeren i givet fald søge bevillings- 
rammerne forhøjet?" 

Retsudvalget har afgivet betænkning og 
indstilling vedrørende valg af folketingets 
ombudsmand. Eksemplarer vil blive omdelt. 

Retsudvalget har afgivet betænkning 
over folketingets ombudsmands beretning 
for året 1972. Eksemplarer vil blive omdelt. 

Medlemmer af folketinget Glistrup, Hans 
Bjergegaard, Gerstrøm, Ipsen og Lindholt 
har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ophævelse af lov om Ar- 
bejdsmarkedets Tillægspension. 

I skrivelse af gårs dato meddeler ministe- 
ren for offentlige arbejder, at han ønsker 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af postloven. 

I skrivelse af 25. januar 1974 meddeler 
statsministeren, at han ønsker skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag til lov om anvendelse af sommertid. 

I skrivelse af gårs dato meddeler justits- 
ministeren, at hun ønsker skriftligt at frem- 
sætte: 

Forslag til lov om ændring af retsplejeloven. 
(Ophævelse af bødeforelægsgrænsen m.v.). 

I skrivelse af gårs dato meddeler arbejds- 
ministeren, at han ønsker skriftligt at frem- 
sætte: 

Forslag til lov om ændring af ferielo- 
ven. (Arbejdsmarkedets Feriefond m. v.). 

I skrivelse af dags dato meddeler handels- 
steren, at han ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om priser og avancer. 

Samtidig meddeler handelsministeren, at 
han ønsker at tage det den 18. december 
1973 fremsatte forslag til lov om ændring af 
lov om priser og avancer 홢 lovforslag nr. 6 
홢 tilbage. Ønsker nogen at optage dette 
lovforslag? (Ophold). Det er ikke tilfældet, 
og lovforslaget er dermed bortfaldet. 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag: 

Ordføreren for forslagsstillerne (Glistrup) 
(FP): 
Jeg tillader mig herved at fremsætte for- 

slag til lov om ophævelse af lov om Arbejds- 
markedets Tillægspension, idet jeg henviser 
til forslagets tekst og de ledsagende be- 
mærkninger. 

Ministeren for offentlige arbejder (Dams- 
gaard ) :  
Herved tillader jeg mig for det høje folke- 

ting at fremsætte forslag til lov om ændring 
af postloven. 


